
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени Николая Кузьмича Калашникова

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. с. Высоцкое № 31

Об утверждении состава Управляющего совета 
МКОУ СОШ № 9 им. Н.К.Калашникова 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Уставом МКОУ СОШ № 9 и Положением об 
Управляющем совете муниципального казённого общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 9 имени Николая 
Кузьмича Калашникова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Управляющего совета в составе:

Председатель Управляющего Совета Учреждения:
Асламова Елена Юрьевна, начальник ЦСОН с. Высоцкое 

Секретарь:
Ковалева Мария Сергеевна, учитель, уполномоченный по правам ребенка 

Члены совета:
Хищенко Ольга Николаевна, директор МКОУ СОШ № 9 им. 

Н.К,Калашникова
Батищева Светлана Викторовна, зам. дир. по ВР МКОУ СОШ № 9 им. 

Н.К,Калашникова
Ревякина Наталья Владимировна, зам. дир. по УВР МКОУ СОШ № 9 им. 

Н.К,Калашникова
Карташова Нина Борисовна, председатель первичной профсоюзной 

организации
Свистухина Елена Николаевна, член родительской общественности 
Митина Лидия Вячеславовна, член родительской общественности 
Свистухин Тимофей Константинович, обучающийся 11 класса МКОУ 

СОШ № 9 им. Н.К,Калашникова
Федорицкая Ангелина Алексеевна, обучающаяся 10 класса МКОУ СОШ 

№ 9 им. Н.К,Калашникова

2. Возложить ответственность за ведение и хранения документации Совета на 
заместителя директора по ВР -  Батищеву С.В.





Приложение 1 к приказу от 31.08.2023 № 31

План работы
Управляющего Совета на 2023-2024 учебный год

Управляющий Совет представляет интересы всех групп участников 
образовательного процесса, т.е. обучающихся, родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся и работников школы.

Основная цель деятельности: осуществление общественно
государственного управления школой.
Основные задачи:
1. Содействие созданию оптимальных условий для организации 
образовательного процесса.
2. Продолжить реализацию Программы развития школы.
3. Принять участие по вопросам повышения качества образования.
4. Повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности 
школы, работа по привлечению внебюджетных средств.
5. Участие в независимой оценке качества образования и результативности 
труда работников школы.
6. Информирование родителей и общественности о работе учреждения, 
Управляющего совета, в том числе через школьный сайт.
7. Содействие и укрепление безопасных условий обучения и воспитания 
учащихся.

Август

1.0 готовности школы к началу нового 2023/2023 уч. г.,организации учебно
воспитательного процесса, участии в образовательных проектах.
2. Об обеспечении безопасности обучающихся, сотрудников в здании школы.
3. Об организации системы дополнительного образования.
4. Довыборы (представители учащихся) в Управляющий совет школы на 2023
2024 уч. г.
5. Итоги летней занятости учащихся в 2023 году.
6 .0  рассмотрении ООП НОО, ООО и СОО в условиях обновленных ФГОС.
7. Утверждение плана работы Управляющего совета на 2023-2024 уч. г.

Сентябрь

1. Об организации горячего питания в МКОУ СОШ N° 9 им. Н.К.Калашникова
2. О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей).

Декабрь



1. Заслушивание отчета директора школы о финансовой деятельности 
учреждения за истекший финансовый год.
2. О подготовке и проведении новогодних праздников.
3. Внеурочная занятость обучающихся. Реализация проекта «Точка роста» 
в МКОУ СОШ № 9 им. Н.К.Калашникова.

Январь

1. Основные направления работы по профилактике правонарушений 
обучающихся.
2. Охрана жизни и здоровья учащихся в режиме работы школы.
3. Работа с одаренными детьми. Об итогах участия в муниципальном этапе 
всероссийской предметной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

Апрель

1. Занятость обучающихся в системе дополнительного образования.
2. Об обеспеченности учебниками обучающихся школы. О согласовании 
перечня учебников из числа рекомендованных министерством просвещения 
РФ при реализации программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в МКОУ СОШ № 9 им. Н.К.Калашникова.
3.О гражданско-патриотическом воспитании обучающихся школы.
4. Обсуждение воспитательной работы, роли волонтёрского движения.


